
Bevillinger 2005

Igloen bliver "varemærke" for Rebild Kommune

Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at bevilge 3,8 mio. kr. af tipsmidlerne til en ny hal 
formet som en iglo i Nørager i den nye Rebild Kommune. Hallen vil rumme en lang række 
aktiviteter og idrætsgrene.

Igloen er normalt kendt under nordligere himmelstrøg, men nu skal borgerne i den nye Rebild 

Kommune også vænne sig til igloformen. Bestyrelsen i Lokale- og Anlægsfonden har netop 

bevilget 3,8 mio. kr. af tips- og lottomidlerne til opførelsen af en hal formet som en iglo i 

Nørager.
 
Det er meningen, at hele byen og andre interesserede skal have glæde af hallen. Iglohallen 

skal være et samlende center for idræt og kultur og skal samtidig fungere som et værested 

med mange aktiviteter. Den igloformede hal er en såkaldt lethal – et koncept som Lokale- og 

Anlægsfonden har udviklet sammen med forskellige arkitekter. Ideen med lethallen er at 

skabe et byggeri til en lav pris, men med stor kvalitet og æstetik. I iglohallen betyder det f.

eks. at ikke alle arealer kan varmes op, og derfor må brugerne nogle steder i hallen trække i 

det langærmede træningstøj, hvis det bliver koldt.
 
Med iglohallen, der er tegnet af de århusianske arkitekter Cebra A/S, får kommunen et 

spændende stykke arkitektur. Der vil være tale om en bygning, der både planmæssigt, i 

anvendelse og udtryk vil adskille sig markant fra normale haller. Selve bebyggelsen vil blive 

på 1.661 m2 og vil indeholde en hal med en 20x40 meter bane. Derudover vil der blive fire 

mindre rum til bl.a. en sqaushbane, et wellnesslokale og et rum til kulturelle aktiviteter.
 
Den Selvejende Institution Sortebakkehallen har ansøgt om bevillingen fra Lokale- og 

Anlægsfonden. Formanden Peder Nielsen glæder sig til at se, projektet blive gennemført.

"Uden bevillingen fra Lokale- og Anlægsfonden kunne vi ikke gennemføre projektet, eller vi 

måtte nedprioritere det og få en mindre hal. Den nye hal bliver et "varemærke" for den nye 

Rebild Kommune, og det bliver den første iglohal i Danmark," siger formanden.
 
Den nye iglohal kommer til at dække et stigende behov i lokalområdet for et sted at dyrke 

idræt og aktiviteter i. I de sidste 10 år er idrætsaktiviteterne i Nørager ekspanderet kraftigt, 

og i den lokale Sortebakkehallen er der ikke længere plads til alle, der ønsker det. 
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, mener, iglohallen er fornyende for 

idrætsarkitekturen. 

"Iglohallen er et eksempel på en funktionel hal med en flot arkitektonisk løsning. I Lokale- og 

Anlægsfonden ønsker vi, at lethallen som koncept spredes til hele landet, og iglohallen i 

Rebild Kommune må meget gerne være inspiration for andre," siger han.
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